PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
от
                                                                                         №
О внесении изменений в решение Думы

города Пыть-Яха от 23.12.2024 № 311

«Об утверждении Прогнозного плана

(программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования

город Пыть-Ях, на 2025 год»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, Положением о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Пыть-Яха», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, на 2025 год, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 23.12.2024 № 311 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, на 2025 год», следующие изменения:

1) дополнить пунктом 8 согласно приложению к настоящему решению;

        2) в строке «Итого» цифры «207 997 600,00» заменить цифрами                              «220 917 314,00».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
        Председатель Думы

        города Пыть-Яха

         ______________ Д.П. Уреки

         «____»______________ 2025 г.

                                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                               к решению Думы города Пыть-Яха
                                                                                                                                                                                         от       №
Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования город Пыть-Ях, на 2025 год
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение, балансовая стоимость (руб.)
	Технические характеристики, техническое состояние, как используется объект (если не используется, причина)
	Предполагаемые сроки приватизации
	Прогноз объемов поступлений, (руб.)

	8.
	Здание Склад бурового оборудования с земельным участком
	ХМАО-Югра,

г.Пыть-Ях, микрорайон 10 «Мамонтово»
	Назначение: нежилое здание, предназначено для материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок,

балансовая стоимость -  1 756 858,00 руб.,

кадастровая стоимость земельного
участка –

2 761 132,77 руб.
	Инв. № 10100066, год постройки – данные в ЕГРН отсутствуют (ориентировочно – 1999г.), кадастровый № здания 86:15:0101003:201, общая площадь 1138 кв.м.,

наружные и внутренние капитальные стены – ж/б плиты, кирпичные; каркас – металлический; кровля – совмещенная; полы – бетонные; проемы оконные – глухие; дверные проемы – металлические ворота;

площадь земельного участка -1591 кв.м.,

кадастровый № зем. участка 86:15:0101004:86

Техническое состояние – неудовлетворительное, требуется капитальный ремонт.

Здание склада не используется. Не востребовано.
	2025 год
	12 919 714,00